

León Felipe Carrizosa

Diseñador de imagen y sonido digital

León Felipe Carrizosa

Calle 19 13-96
Chía, 250002 Colombia.

+57 3124323174
info@leoncarrizosa.com
<https://www.linkedin.com/in/leoncarrizosa/>

Perfil

Diseñador de imagen y sonido digital con 20 años de experiencia trabajando en proyectos artísticos, publicitarios y educativos. Mi interés principal se ha enfocado recientemente en la exploración de nuevas formas de narración de historias utilizando tecnologías inmersivas audiovisuales e interactivas. Tengo un interés especial por entender los aspectos teóricos y especialmente el desarrollo práctico de proyectos de realidad virtual, realidad aumentada y audio espacializado.

Actualmente soy parte del Estudio **NoCroma Art + Animation**, como director técnico y consultor en dirección artística para proyectos de animación con medios digitales y proyectos de realidad virtual.

Recientemente fundé Estudio de Diseño Inmersivo **Figitlab SAS (2020)**, dedicado al diseño y consultoría y desarrollo de contenidos digitales con tecnologías inmersivas y soy cofundador y director creativo en la agencia de publicidad **Vizm Nation SAS (2014)**.

Tengo experiencia en el ámbito educativo como instructor de diseño digital, como coordinador de proyectos Educativos de **Media Pro Training Center** para Colombia y **Adobe Education Trainer (AET)** (2014-2018), donde coordiné procesos de capacitación virtual y desarrollé talleres de desarrollo profesional relacionados con la narración audiovisual interactiva y accesible, para instituciones educativas en Colombia.

Experiencia

Estudio NoCroma Art + Animation/ Technical Director - Visual and sound designer

Jan 2019 - Presente, Colombia

Dirección de tecnologías digitales para animación, diseño de experiencias en realidad virtual.

Figitlab SAS / Director

Junio 2020 - PRESENTE, Bogotá, Colombia.

Diseño y consultoría y desarrollo de contenidos digitales con tecnologías inmersivas. Estudio de creación de realidad virtual, aumentada y audio inmersivo.

Vizm Nation SAS / Director Creativo

Mar 2014 - PRESENTE, Bogotá, Colombia.

Co fundador y Director Creativo. Desarrollo de BTL y piezas digitales para mercadeo y publicidad.

Media Pro Adobe Training Center/ Coordinador de proyectos educativos

Jul 2014 - Julio 31 2018, Colombia

Coordinación de proyectos de capacitación para la obtención de certificaciones Adobe en instituciones de educación superior en Colombia. Instructor de herramientas de diseño digital con énfasis en diseño inclusivo.

Educación

HighTech Training / Multimedia Creativa

Sept 2003, Bogotá Colombia

Programa de capacitación en tecnologías de creación digital. Diploma emitido por "Formación en tecnologías informáticas Pentasoft"

Aprendizaje autónomo/ Diseñador de imagen y sonido digital

Jan 2000 - Today

Desde el año 2000 mantengo un proceso de aprendizaje autónomo y continuo en áreas de diseño audiovisual digital, multimedia interactiva e inmersiva y más recientemente en experiencia de usuario UX, con énfasis en diseño inmersivo (video 360, realidad aumentada, y realidad virtual y audio inmersivo)